
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА 

ЭНВЕРА АХСАРОВА  С.  ЗИЛЬГИ» ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

     

«06» сентября  2021 г.           № _76_ 

 

Об организации питания учащихся в 2021-2022 уч.году. 

 

         В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»,  приказом УОФС Правобережного района  

№106 от 31.08.2021г. «Об организации питания обучающихся  в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях  Правобережного района» и в целях обеспечения 

социальных гарантий обучающимся, охраны и укрепления их здоровья, создания 

необходимых условий для предоставления качественного, сбалансированного питания 

учащимся и воспитанникам учреждения 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Организовать горячее бесплатное питание  для учащихся образовательного 

учреждения с  07.09.2021 г.: 

 обучающихся  с 1 по 4 классов; 

   обучающихся  с 5-11 классов следующих категорий  относящихся к 

льготным:  

 

 из малообеспеченных многодетных семей; 

 обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе тех 

которым обучение  организовано на дому; 

 детям сиротам и оставшимся без попечения родителей;  

 лицам, потерявшим в период обучения  обоих родителей  или единственного 

родителя;  

 находящихся в трудной жизненной ситуации; 

 обучающимся  из семей, признанных малоимущими бюджетной  

общеобразовательной школы. 

 

2. Назначить ответственным за организацию питания в учреждении  Сидакову Л.Х. 

зам. директора по ВР.  

 

3. Возложить персональную ответственность за целевое расходование бюджетных 

средств, выделенных  образовательному учреждению  на   предоставление 

бесплатного питания обучающимся на главного бухгалтера  Хаматкоеву И.Х. 
 

4. Главному бухгалтеру Хаматкоевой И.Б. ежемесячно представлять учредителю по 

установленной им форме отчет о расходовании бюджетных средств и 

фактически сложившейся стоимости питания в образовательном учреждении в 

срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным. 
 

5. Организовать платное питание на основании следующих документов: 



 заявление родителей (законных представителей);  

 договор с родителями (законными представителями).  

6. Сроком внесения оплаты за питание обучающегося в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях родителями (законными представителями) 

считать период до  5 числа месяца, следующего за отчетным в соответствии с 

меню по предоставленным квитанциям на оплату полного месяца в течение 3-х 

рабочих дней с начала отчетного месяца.  

 

7. Ответственной за организацию питания Сидаковой Л.Х.: 

7.1 Организовать в учреждении постоянно действующую систему 

административно-общественного контроля за организацией питания, качеством 

предоставления пищи, закладкой продуктов, выхода готовой продукции. 

7.2.Информировать  педагогических работников на заседаниях педагогического 

совета, родителей на родительских собраниях о состоянии организации  

питания в школе. 

7.3. Осуществлять контроль за своевременной сдачей заявок на питание учащихся 

классными руководителями 1-11 классов и обеспечивать  своевременную 

подачу сводной заявки в школьную столовую. 

7.4. Организовать просветительскую работу совместно с медицинской сестрой с 

учащимися, воспитанниками о необходимости получения горячего питания. 

 

8. Утвердить состав и количество по каждой категории учащихся, имеющих право на 

питание за счет бюджетных средств (приложение № 1). 

 

9. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

учащихся учреждения (приложение № 2). 

 

10. Утвердить график питания обучающихся (приложение № 3). 

 

11. Утвердить график дежурства по столовой классных коллективов и дежурных 

учителей (приложение № 4). 

 

12. Утвердить график предоставления заявок (приложение №5). 

 

13. Классным  руководителям 1- 11 классов. 

13.1. Обеспечить дежурство учащихся в столовой на закрепленной территории, 

соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность 

мебели и столовых приборов учащимися класса. 

13.2. Проводить информационную работу среди учащихся и их родителей по  

организации питания в руководимом  классе. 

13.3. Доводить до сведения  участников образовательного процесса содержание 

документов, регламентирующих организацию питания в школе. 

13.4. Ежемесячно в срок до 29, 30 числа сдавать Сидаковой Л.Х. , заместителю 

директора по ВР, табель учета питания учащихся класса за месяц (форма 1, 

приложение №6). 

 

14. Возложить ответственность на классных руководителей 1-11классов за точность (по 



количеству) заказов, предоставление заявок и корректировку предоставленных 

заявок согласно утвержденному графику. 

 

15. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока на 

Акоеву Т.Н., повара  и  Ахсарову Э.З. медицинскую сестру. 

 

16. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  
 

 

 

Директор школы  ___________________ Хаблиева Р.Р. 

 

С приказом ознакомлены и согласны: 

______________ Сидакова Л.Х.  

______________ Хаматкоева И.Б. 

______________ Акоева Т.Н. 

______________ Ахсарова Э.З. 

______________ Бзарова Р.А. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №__ 

06.09.2021 г.                                                                                                                                        

Состав и количество по каждой категории учащихся, имеющих право на 

питание за счет бюджетных средств  

 

Список обучающихся 1 – 4 класса - 89  
 

 

№ 
ФИО 

1 класс  

1.  Ахсарова Аида Султанбековна 

2.  Баева Алина Александровна 

3.  Бекузаров Александр Анатольевич 

4.  Бестаев Ринат Ирбегович  

5.  Борейко Тимур Викторович 

6.  Валгасов Давид Спартакович 

7.  Василюк Вадим Александрович 

8.  Гудиева Илона Сослановна 

9.  Джимиев Турбек Батразович 

10.  Джиоев Тимур Тамерланович 

11.  Дзеранов Сармат Вячеславович 

12.  Дигурова Карина Заурбековна 

13.  Зангионова Елизавета Ахмадовна 

14.  Мисикова Сабина Ибрагимовна 

15.  Реджепов Амир Аланович 

16.  Саламов Казбек Михайлович 

17.  Тогоев Давид Асланбекович 

18.  Тогоева Виктория Асланбековна 

19.  Токаев Георгий Вадимович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
ФИО 

2 класс  

1.  Акоева Аделина Владиславовна 

2.  Дзгоев Азамат Русланович 

3.  Бутенко Андрей Денисович 

4.  Валгасова Дана Спартаковна 

5.  Валиев Абубакар Тимурович 

6.  Гудиева Элиза Руслановна 

7.  
Гуцаева Виктория Алановна 

(ребенок-инвалид) 

8.  Давидова Амина Сахибовна 

9.  Демеев Рухсар ЗАурович 

10.  Джимиева Милана Эльбрусовна 

11.  Дзагоева Диана Казбековна 

12.  Дзампаева Алёна Казбековна 

13.  Дзарахохов Хаджи-Мурат Олегович 

14.  Дзицоева Мадина Казбековна 

15.  Дулаев Батраз Тамерланович 

16.  Карсанова Камила Эльбрусовна 

17.  Кесаева Дзерасса Казбековна 

18.  Кусраев Хетаг Витальевич 

19.  Маргиев Таймураз Ацамазович 

20.  Маргиев Тимур Ацамазович 

21.  Тменов Казбек Эльбрусович 

22.  Хаблиев Давид Ирбекович 

23.  Хамицев Ибрагим Черменович 

24.  Хумарова Камила Асланбековна 

 

 

 

 



 

 

№ 
ФИО 

3 класс  

1.  Бароев Заурбек Владимирович 

2.  Бероева Орнелла Заурбековна 

3.  Бестаев Азамат Ирбегович 

4.  Бутенко Давид Денисович 

5.  Валгасов Владислав Вадимович 

6.  Гудиев Арсен Русланович 

7.  Зассеев Хетаг Маирбекович 

8.  Зассеева Виктория Арсеновна 

9.  Карсанов Казбек Эльбрусович 

10.  
Кумариташвили Артур 

Викторович 

11.  Кумаритов  Джамбулат Андреевич 

12.  Купеев Кантемир Эдуардович 

13.  Меликова Рохила Фирузовна 

14.  Мисикова Самира Ибрагимовна 

15.  Сокаева Виктория Валерьевна 

16.  Тамбиева  Амина Урузмаговна 

17.  Тваури Бечирбег Николозович 

18.  Цараков Арсен Сергеевич 

19.  Цихиева Милана Батразовна 

20.  Цховребов Нугзар Урузмагович 

21.  Юсупов Зохирджон Азалшохович 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 
ФИО 

4 класс  

1.  Азиев Олег Заурбекович  

2.  Акоева Фатима Владиславовна  

3.  Аликова Карина Вадимовна 

4.  Арутюнян Гамлет Бениаминович 

5.  Бекузаров Давид Маратович 

6.  Бестаев Георгий Аланович 

7.  Бзарова Элина Ацамазовна  

8.  Борейко Диана Викторовна 

9.  Валгасова Виктория Вадимовна 

10.  Голоев Заур Аланович 

11.  Джимиев Маирбек Эльбрусович 

12.  Кцоева Аида Казбековна  

13.  Зангионов Азамат Ахмадович 

14.  Кесаева Камилла Казбековна 

15.  Кокаева Асель Артуровна 

16.  
Кумариташвили Виктор 

Викторович 

17.  Мамаев Батраз Маирбекович  

18.  Мамсурова Амина Руслановна 

19.  Меликов Юсуфджон Фирузович 

20.  Ревазова Камилла Эдуардовна  

21.  Сидаков Александр Романович 

22.  Тамбиев Ацамаз Урузмагович  

23.  Тменова Дана Эльбрусовна 

24.  Хамицева Афина Витальевна 

25.  Хестанова Эмилия Эльбрусовна 

 

 

 



 
  

Списки обучающихся льготных категорий  

(малообеспеченные и малоимущие семьи) 

 

№ ФИО Класс 
Справка о признании 

малоимущими 

1.  Мамаева Амина Маирбековна 5 
№ 219 от 01.09.2021 г.  

по 31.03.2024 г. 

2.  Ахсарова Тамара Аслановна 5 
№ 1741 от 06.09.2021 г. 

по 31.08.2023 г. 

3.  Валгасов Ибрагим Вадимович 5 
№ 1792 от 08.09.2021 г. 

по 31.07.2023 г. 

4.  Галазов Сослан Вадимович 5 
№ 1567 от 01.09.2021 г.  

по 31.10.2021 г. 

5.  Дзарасов Чермен Ахсарбекович 5 
№ 1679 от 06.09.2021 г. 

по 30.09.2023 г. 

6.  Дудаев Ибрагим Казбекович 5 
№ 2530 от 09.12.2020 г.  

обновляют 

7.  Цховребова Роксана Урузмаговна  5 
Ребенок-инвалид 

  

8.  Зангионова Виктория Ахмадовна 6 
№ 2170 от 19.10.2020 г.  

по 31.08.2022 г. 

9.  Дзарасова Ляна Ахсарбековна 6 
№ 1679 от 06.09.2021 г. 

по 30.09.2023 г. 

10.  Дзгоева Виктория Биларовна  6 
№ 2678 от 23.12.2020 г. 

по 30.09.2023 г.  

11.  Созаева Дана Вадимовна 6 
№ 2682 от 23.12.2020 г. 

по 30.09.2023 г. 

12.  Кумариташвили Батраз Викторович 6 
№ 2704 от 28.12.2020 г. 

по 30.06.2023 г. 

13.  Токаев Александр Вадимович 6 
№ 69 от 14.01.2021 г. 

по 30.09.2023г. 

14.  Дзарасова Ирина Руслановна 6 
№ 420 от 10.03.2021 г. 

по 30.11.2023 г. 

15.  Чигоева Диана Олеговна 6 
№ 2080 от 22.09.2021 г. 

по 29.02.2024 г. 

16.  Гусалова Сабина Урузмаговна  7 
№ 1590 от 21.09.2020 г.  

по 31.01.2023 г. 

17.  Дудаева Карина Казбековна 7 
№ 2530 от 09.12.2020 г.  

обновляют 

18.  Меликов Вячеслав Валерьевич 7 
№ 1819 от 08.09.2021 г. 

по 31.01.2023 г. 

19.  Кусаев Хетаг Артурович 7 
№ 2673 от 23.12.2020 г. 

по 31.01.2022 г. 

20.  Созаева Кристина Вадимовна 7 
№ 2682 от 23.12.2020 г. 

по 30.09.2023 г. 

21.  Токаев Арсений Вадимович 7 
№ 69 от 14.01.2021 г. 

по 30.09.2023г. 



 

  

22.  Мисиков Дзамболат Тамерланович 7 
№ 122 от 20.01.2021 г. 

по 28.02.2023 г. 

23.  Дзагоева Виктория Казбековна 8 
№ 1525 от 01.09.2021 г.  

по 31.08.2023 г. 

24.  Дзарасов Сослан  Русланович 8 
№ 420 от 10.03.2021 г. 

по 30.11.2023 г. 

25.  Мильдзихов Азамат Олегович 9 

Ребенок-инвалид 
Справка серия  

МСЭ-2012 №30861941  

от 04.02.2013 

26.  Хацаева Илона Алановна 9 
Сирота, под опекой 

 

27.  Гусалов Альберт Урузмагович 9 
№ 1590 от 21.09.2020 г. 

 по 31.01.2023 г. 

28.  Дзукаев Дмитрий Сергеевич 9 
№ 1507 от 14.09.2020 

по 31.01.2023 г. 

29.  Зангионова Тамара Ахмадовна 9 
№ 2170 от 19.10.2020 г.  

по 31.08.2022 г. 

30.  Тигиева Амина Руслановна 10 

Ребенок-инвалид 
Справка серия  

МСЭ-2013 №2571500  

от 06.05.2016 

31.  Валгасов Руслан Олегович 10 
№ 2677 от 23.12.2020 

по 31.03.2022 г. 

32.  Дзеранова Камилла Вадимовна  10 
№ 2656 от 21.12.2020 г. 

по 31.10.2021 г. 

33.  Ахсаров Сослан Асланович 10 
№ 1741 от 06.09.2021 г. 

по 31.08.2023 г. 



Приложение 2 

к приказу №___  

06.09.2021 г.                                                                                                                                        

 

 

Состав комиссии по контролю  

за организацией и качеством питания учащихся учреждения. 

 

ФИО Должность 

Хаблиева Р.Р. Директор школы 

Крупп И.В. Зам.директора по УВР 

Сидакова Л.Х. Зам.директора по ВР 

Азиева А.А. Председатель 

Управляющего совета 

ОУ 

Ахсарова Э.З. Медицинская сестра 

Хаматкоева И.Б. Главный бухгалтер 

Бзарова Р.А. Председатель ПК 

Муриева Ф.С. Председатель 

родительского 

комитета школы 

 

 
 

  



Приложение 3 

к приказу №____  

06.09.2021 г.                                                                                                                                        

 

 

 

График  

организации приема пищи  

 

№ Класс Обед 

1 1-11 классы  12.10- 12.30 

 

  



Приложение 4 

к приказу №___  

06.09.2021 г.                                                                                                                                        

 

 

График  

дежурства по столовой классных коллективов и дежурных учителей  

 

 
 

№ Дни недели Класс 
Классный 

руководитель 

1 Понедельник 5 Батагова Ж.И.  

2 Вторник 7 Казиева И.В. 

3 Среда 8 Мисетова М.Н. 

4 Четверг 9 Базаева З.В. 

5 Пятница 10 Дзиоева З.И. 

 

  



Приложение 5 

к приказу №___  

06.09.2021 г.                                                                                                                                        

График  

предоставления заявок  
 

 Классы Время 
Время уточнения ранее 

поданной заявки 

Комплекс
ный обед 

 
 

    1-11классы 

 

 

             с 8.50 по 9.00 час. 
               До 9.10 

 

 


